
 

 

 

 Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 
 

 
 
ODESÍLATEL: 
 
Ministerstvo životního prostředí 
Ing. Jaroslav Pospíšil 
ředitel odboru výkonu státní správy VII 
Mezírka 1 
602 00 Brno 

 
 
 
ADRESÁT: 
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 
 
  

 
 
V Brně dne 
Čj.: 
 
Vyřizuje: 
Tel.: 

27. prosince 2016 
85057/ENV/16;  

2810/560/16 
RNDr. Viewegh 

267123704 
 

Věc: Prodloužení doby platnosti rozhodnutí o stanovení průzkumného území 
HORKA – sdělení 
 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen MŽP), jako věcně příslušný správní 
orgán pro ochranu horninového prostředí a nerostných zdrojů, pro geologické práce 
a ekologický dohled nad těžbou ve smyslu § 19 odst. 2 zákona ČNR č. 2/1969 Sb., o 
zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy, ve znění pozdějších 
předpisů a podle §§ 4 a 4a zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o 
Českém geologickém úřadu (geologický zákon), ve znění pozdějších předpisů vám 
sděluje, že dne 6.12.2016 obdrželo žádost Správy úložišť radioaktivních odpadů, 
11000 Praha 1, Dlážděná 6, IČ: 66000769, zastoupené jejím ředitelem RNDr. Jiří 
Slovákem o prodloužení doby platnosti rozhodnutí o stanovení průzkumného území 
Horka dle § 4a odst. 7) geologického zákona. 

MŽP po posouzení žádosti konstatuje, že rozhodnutím stanovená lhůta do 
31.12.2016 nebyla dostatečná k ukončení činnosti, která je předmětem rozhodnutí a 
geologické práce, které tuto činnost představují, byly vykonávány v souladu 
s rozhodnutím. 

Žadatel konstatuje, že v říjnu 2014 získala SÚRAO (Česká republika – Správa 
úložišť radioaktivního odpadů, 11000 Praha 1, Dlážděná 6, IČ: 66000769, 
zastoupená jejím ředitelem RNDr. Jiří Slovákem od MŽP ČR Rozhodnutí o stanovení 
průzkumného území pro zvláštní zásahy do zemské kůry – HORKA (v Brně dne 
20.10.2014, č.j. 1739/560/13, 67683/ENV/13, GEO 17/2013). Rozhodnutí bylo 
vydáno na základě podané žádosti SÚRAO ze dne 25.září 2013. Proti stanovení 
průzkumného území byl podán rozklad některými občanskými sdruženími a obcemi 
prostřednictvím advokátní kanceláře Šikola a partneři 5.11.2014. Po posouzení 
rozkladu bylo rozhodnutí o průzkumném území potvrzeno na základě doporučení 
rozkladové komise rozhodnutím ministra životního prostředí ze dne 30.04.2015 (č.j. 
1204/M/15, 27795/ENV/15, spis. zn. R/3214), který rozklad zamítl jako 
neodůvodněný. 

Stanovení průzkumného území pro zvláštní zásahy do zemské kůry v lokalitě 
Horka umožňuje realizaci geologicko-průzkumných prací v etapě vyhledávání. 



 

2/3 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 
 

Hlavními cíli jsou zjištění informací a jiných podkladů o vhodných geologických, 
strukturních, geomechanických, geochemických a hydrogeologických podmínkách 
pro možnost vybudování hlubinného úložiště vyhořelého jaderného paliva a ostatních 
radioaktivních odpadů. Zjištěné informace budou sloužit především pro předběžný 
odhad velikosti homogenních horninových bloků, předběžné prokázání bezpečnosti 
hypotetického úložiště a jeho technické proveditelnosti. Zároveň získaná data 
umožní projektovat práce pro další etapy geologicko-průzkumných prací. 

 
MŽP hodlá prodloužit dobu platnosti rozhodnutí o stanovení průzkumného 

území HORKA dle § 4a odst. 7) geologického zákona. Účastníci řízení se 
k prodloužení PÚ HORKA mohou vyjádřit do 13. ledna 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3/3 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 
 

 
Rozdělovník: 

 
Účastníci řízení do vlastních rukou: 

Žadatel: 
1. SÚRAO, Dlážděná 1, 110 00 Praha 1 

Dotčené obce:  
2. Městys Budišov, Budišov 360, 675 03 Budišov u Třebíče 
3. Obec Hodov, Hodov 54, 675 04 Hodov 
4. Obec Nárameč, Nárameč 7, 675 03 Budišov u Třebíče 
5. Obec Oslavice, Oslavice 1, 594 01 Velké Meziříčí 
6. Obec Oslavička, Oslavička 39, 675 05 Rudíkov 
7. Obec Osové, Osové 14, 594 01 Velké Meziříčí 
8. Obec Rohy, Rohy 52, 675 05 Rudíkov 
9. Obec Rudíkov, Rudíkov 2, 675 05 Rudíkov 
10. Obec Vlčatín, Vlčatín 1, 675 05 Rudíkov 
 
Občanská sdružení dle § 4a odst. 2) zák. 62/1988 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
11. Calla, Sdružení pro záchranu prostředí, Fráni Šrámka 35, 370 01 České 
Budějovice 
 
Na vědomí: 
Diamo, s.p., odštěpný závod Geam, 592 51 Dolní Rožínka 
 
 
 


		2016-12-27T11:36:06+0100
	Ing. Jaroslav Pospíšil e31acaff329ec07c97e4909eb825889395986606


		2016-12-27T12:31:26+0100
	DaS MŽP 5dd72f40d728e3ccc26ef13e0b424ac0daff79e3


		2016-12-27T12:31:27+0100
	Unknown signer 72d76e03aab2fec5c4fc1372251a75ea19083f00




